CÔNG AN TỈNH HÀ NAM

CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

Số:           /BC-CAH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

        Bình Lục, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi: Phòng PC03 Công an tỉnh Hà Nam
Thực hiện Công văn số 651/PC03 ngày 12 tháng 07 năm 2024 của Phòng PC03, Công an tỉnh Hà Nam về việc triển khai thực hiện Hướng dẫn số 14/HD-BCA-C02 ngày 01/06/2024 của Bộ Công an về thực hiện cơ chế “cầm tay chỉ việc”. Công an huyện Bình Lục báo cáo kết quả cụ thể như sau:

1. Công an huyện Bình Lục đã quán triệt, phổ biến nội dung của Hướng dẫn số 14/HD-BCA-C02 tới toàn thể Điều tra viên, Cán bộ điều tra, Trinh sát viên thuộc hệ lực lượng Cảnh sát kinh tế Công an huyện.
2. Cấp ủy, chỉ huy đội CS ĐTTP về Hình sự - Kinh tế - Môi trường đã rà soát, phân loại, đánh giá, xác định số lượng cán bộ có năng lực hướng dẫn là 03/03 đồng chí, cụ thể:
a) Đồng chí Thiếu tá Nguyễn Việt Hùng, chức danh “Điều tra viên sơ cấp – Trinh sát viên trung cấp”, chức vụ: Cán bộ, tốt nghiệp HVCSND, chuyên ngành điều tra tội phạm.
Đ/c Hùng có nhiệm vụ tiếp nhận tin báo về tội phạm, kiến nghị khởi tố, phạm tội quả tang, tiếp nhận hồ sơ tố giác về tội phạm, kiến nghị khởi tố…, trực tiếp giải quyết tin báo tố giác về tội phạm, kiến nghị khởi tố, điều tra vụ án hình sự về lĩnh vực kinh tế - môi trường. Hướng dẫn Công an cấp xã trong việc tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm, công tác nghiệp vụ cơ bản, công tác hồ sơ.

b) Đồng chí Đại úy Nguyễn Thị Nhung, chức danh “Cán bộ điều tra– Trinh sát viên sơ cấp”, chức vụ: Cán bộ, tốt nghiệp HVCSND, chuyên ngành Cảnh sát môi trường.

Đ/c Nhung có nhiệm vụ giúp việc cho ĐTV tiến hành điều tra các vụ án hình sự; Tiếp nhận tin báo về tội phạm, kiến nghị khởi tố, phạm tội quả tang, tiếp nhận hồ sơ tố giác về tội phạm, kiến nghị khởi tố, giúp việc cho ĐTV thực hiện giải quyết tin báo tố giác về tội phạm, kiến nghị khởi tố về lĩnh vực kinh tế - môi trường. Hướng dẫn Công an cấp xã trong việc tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm, công tác nghiệp vụ cơ bản, công tác hồ sơ.
c) Đồng chí Đại úy Nguyễn Thị Hương, chức danh “Cán bộ điều tra– Trinh sát viên sơ cấp”, chức vụ: Cán bộ, tốt nghiệp HVCSND, chuyên ngành Điều tra hình sự.

Đ/c Hương có nhiệm vụ giúp việc cho ĐTV tiến hành điều tra các vụ án hình sự; Tiếp nhận tin báo về tội phạm, kiến nghị khởi tố, phạm tội quả tang, tiếp nhận hồ sơ tố giác về tội phạm, kiến nghị khởi tố, giúp việc cho ĐTV thực hiện giải quyết tin báo tố giác về tội phạm, kiến nghị khởi tố về lĩnh vực kinh tế - môi trường. Hướng dẫn Công an cấp xã trong việc tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm, công tác nghiệp vụ cơ bản, công tác hồ sơ.
3. Định kỳ (6 tháng trước ngày 05/06, năm trước ngày 05/12) và đột xuất (khi có yêu cầu) tiến hành đánh giá kết quả thực hiện Hướng dẫn số 14/HD-BCA-C02 về phòng PC03, Công an tỉnh Hà Nam để tập hợp báo cáo theo quy định.
Công an huyện Bình Lục báo cáo Phòng PC03, Công an tỉnh Hà Nam biết, theo dõi và chỉ đạo./.
	Nơi nhận:

- Phòng PC03.

- Lưu (VT, KTMT)

	KT TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

Thiếu tá Trần Phan Hồng Hải

PAGE
1